
Página 1 de 2

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 17/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
17/2022
17/2022

Objeto:
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUE INFANTIL PARA O MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

1 97.930,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 2,00 Val. Ref.: 6.360,00Unidade: UN

CARROSSEL 8 LUGARES:  Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3 ½" x 3 mm; 1" ½ x 2 mm; 1” x 1,5 mm; chapas de aço
carbono de no mínimo 3 mm; assentos em madeira beneficiada. Utiliza eixo maci

Item: 2 Quant.: 2,00 Val. Ref.: 2.680,00Unidade: UN

GANGORRA ASSENTO PERA INDIVIDUAL:  Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 1" ½ x 2 mm; 1” x 1,5 mm; chapas de aço
carbono de no mínimo 4,75 mm; 3 mm; assento fabricado em chapa de aço carbono

Item: 3 Quant.: 2,00 Val. Ref.: 88.890,00Unidade: UN

Parque infantil com estrutura principal em colunas quadradas  de madeira plástica. Perfil medindo no mínimo 120 x 120 mm diagonalmente e
parede de 20 mm, revestida com acabamento de polipropileno e po

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 106.870,00

Licitante 02 97.930,00

Licitante 03 97.930,00

Licitante 04 97.700,00

Licitante 05 97.900,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 31/03/2022 09.00.17
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 31/03/2022 09.03.06
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 05 Último Lance 96.532,00
Licitante 01 Último Lance 86.100,00
Licitante 04 Último Lance 86.000,00
Licitante 02 Último Lance 82.800,00
Licitante 03 Último Lance 86.100,00

Abertura de Vistas 31/03/2022 09.46.54
Declaro classificado o licitante Licitante 04.

Habilitação 31/03/2022 09.47.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA pelo motivo: Cumpriu as exigências do edital.

Recurso 31/03/2022 10.51.36
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 31/03/2022 10.51.36
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA com o valor de R$ 81.000,00.



Pregoeiro:Kassia Talini Huf

Membro da Equipe:Joani Alexandre de Oliveira

Membro da Equipe:Sandro Roberto Baldissera

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


